

# Erling Høi-Nielsen A/S

Elholm 21, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 14 31 34 43

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2025

Dirigent:

.....  
Poul Erik Andersen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Erling Høi-Nielsen A/S
Adresse, postnr. by	Elholm 21, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	14 31 34 43
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.erlinghoi-nielsen.dk">www.erlinghoi-nielsen.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:lh@erlinghoi-nielsen.dk">lh@erlinghoi-nielsen.dk</a>
Telefon	74 43 20 00
Bestyrelse	Poul Erik Andersen, formand Erling Høi-Nielsen Lajla Høi-Nielsen Jakob Schwartz Høi-Nielsen
Direktion	Erling Høi-Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af handel med nye og brugte personbiler og varevogne samt der tilhørende tilbehør og serviceydelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 3.114.345 kr. mod et overskud på 1.481.158 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 20.455.380 kr. Årets resultat er realiseret som forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	<b>Bruttofortjeneste</b>	24.215.429	19.900.968
2	Personaleomkostninger	-17.394.829	-16.251.624
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.519.154	-1.115.000
	Andre driftsomkostninger	-108.291	-127.550
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	5.193.155	2.406.794
3	Finansielle indtægter	209.627	216.164
4	Finansielle omkostninger	-1.423.232	-740.838
	<b>Resultat før skat</b>	3.979.550	1.882.120
5	Skat af årets resultat	-865.205	-400.962
	<b>Årets resultat</b>	<u>3.114.345</u>	<u>1.481.158</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>3.114.345</u>	<u>1.481.158</u>
		<u>3.114.345</u>	<u>1.481.158</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.693.801	6.751.706
		<u>6.693.801</u>	<u>6.751.706</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
		<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.730.869</u>	<u>6.788.774</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
8	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	23.294.367	43.334.571
		<u>23.294.367</u>	<u>43.334.571</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.013.759	4.897.415
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.208.663	7.371.184
	Andre tilgodehavender	5.138.868	3.884.444
		<u>22.361.290</u>	<u>16.153.043</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>22.730</u>	<u>53.099</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>45.678.387</u>	<u>59.540.713</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>52.409.256</u>	<u>66.329.487</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
10	Aktiekapital	800.000	800.000
	Overført resultat	19.655.380	16.541.035
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>20.455.380</u>	<u>17.341.035</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	854.565	588.287
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>854.565</u>	<u>588.287</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	1.000.000	1.700.000
	Anden gæld	695.947	696.349
		<u>1.695.947</u>	<u>2.396.349</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	700.000	700.000
	Gæld til banker	4.729.812	5.902.850
	Leasingforpligtelser	4.209.389	11.078.406
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.815.523	23.084.013
	Skyldig sambeskatningsbidrag	598.927	197.497
	Anden gæld	3.349.713	5.041.050
		<u>29.403.364</u>	<u>46.003.816</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>31.099.311</u>	<u>48.400.165</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>52.409.256</u>	<u>66.329.487</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	800.000	15.059.877	15.859.877
Overført via resultatdisponering	0	1.481.158	1.481.158
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>800.000</b>	<b>16.541.035</b>	<b>17.341.035</b>
Overført via resultatdisponering	0	3.114.345	3.114.345
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>800.000</b>	<b>19.655.380</b>	<b>20.455.380</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Erling Høi-Nielsen A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2024	2023
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.816.493	14.505.219
Pensioner	2.087.157	1.127.213
Andre omkostninger til social sikring	205.574	159.623
Andre personaleomkostninger	285.605	459.569
	<u>17.394.829</u>	<u>16.251.624</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>41</u>	<u>39</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2024	2023	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	208.572	213.984	
Andre finansielle indtægter	1.055	2.180	
	<u>209.627</u>	<u>216.164</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	1.423.232	740.838	
	<u>1.423.232</u>	<u>740.838</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	598.927	197.497	
Årets regulering af udskudt skat	266.278	203.465	
	<u>865.205</u>	<u>400.962</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2024	1.524.850	13.447.048	14.971.898
Tilgange	0	1.461.249	1.461.249
Kostpris 31. december 2024	<u>1.524.850</u>	<u>14.908.297</u>	<u>16.433.147</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.524.850	6.695.342	8.220.192
Afskrivninger	0	1.519.154	1.519.154
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>1.524.850</u>	<u>8.214.496</u>	<u>9.739.346</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u>0</u>	<u>6.693.801</u>	<u>6.693.801</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>3-10 år</u>	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2024	37.068
Kostpris 31. december 2024	37.068
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>37.068</b>

#### 8 Varebeholdninger

Af den bogførte værdi på varelageret på kr. 23.294 t.kr. udgør leasede biler 4.209 t.kr.

#### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

kr.	2024	2023
<b>10 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1 stk. a nom. 300.000,00 kr.	300.000	300.000
Aktier, 8 stk. a nom. 50.000,00 kr.	400.000	400.000
Aktier, 20 stk. a nom. 5.000,00 kr.	100.000	100.000
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 800.000 kr. de seneste 5 år.

#### 11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	1.700.000	700.000	1.000.000	0
Anden gæld	695.947	0	695.947	0
	<u>2.395.947</u>	<u>700.000</u>	<u>1.695.947</u>	<u>0</u>

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

kr.	2024	2023
Kautions- og garantiforpligtelser	2.091.378	2.149.709
	<u>2.091.378</u>	<u>2.149.709</u>

Kautions- og garantiforpligtelser består af en kautionsforpligtelse for et bankengagement i en søster-virksomhed.

##### Andre eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser	7.941.652	8.134.505
	<u>7.941.652</u>	<u>8.134.505</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Pingus Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

Lejeforpligtelser	900.000	1.800.000
-------------------	---------	-----------

#### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for finansieringsinstitutter er deponeret følgende:

Ejerpantebreve nom. 16.000.000 kr. og nom. 3.000.000 kr. i ejendomme er stillet til sikkerhed fra tilknyttet virksomhed.

Virksomhedspant nom. 32.000.000 kr. i beholdning nye biler, der ikke tidligere har været registreret.

Virksomhedspant nom. 6.000.000 kr. i anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 6.693.801 kr.

#### 14 Nærtstående parter

Erling Høi-Nielsen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Pingus Holding ApS	Elholm 21, 6400 Sønderborg	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Pingus Holding ApS	Sønderborg	Cvr.dk

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lajla Schwartz Høi-Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Erling HøiNielsen AS

Serienummer: 3aac8f39-3e35-4d40-a9bd-c074ce8b0717

IP: 46.32.xxx.xxx

2025-05-20 10:15:23 UTC



## Jacob Schwartz Høi-Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Erling HøiNielsen AS

Serienummer: 61c5c8c0-bba3-4a7b-81de-c0e946b3e9a3

IP: 46.32.xxx.xxx

2025-05-20 10:21:10 UTC



## Poul Erik Andersen

### Dirigent

På vegne af: Erling HøiNielsen AS

Serienummer: 5fc618c1-1d24-4dee-a876-02ef170e31fc

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-05-20 10:50:13 UTC



## Poul Erik Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Erling HøiNielsen AS

Serienummer: 5fc618c1-1d24-4dee-a876-02ef170e31fc

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-05-20 10:50:13 UTC



## Erling Høi-Nielsen

### Direktion

På vegne af: Erling HøiNielsen AS

Serienummer: bff35dde-545c-48ab-a0f3-baf8d72b6aca

IP: 46.32.xxx.xxx

2025-05-21 12:46:29 UTC



## Erling Høi-Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Erling HøiNielsen AS

Serienummer: bff35dde-545c-48ab-a0f3-baf8d72b6aca

IP: 46.32.xxx.xxx

2025-05-21 12:46:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2FV3E-J0L5K-8JGOF-JF6CO-TZ4CH-577LN

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Thietje

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d3fc93d4-5d69-4d29-9e1d-f55b668dd851

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-05-21 14:29:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.